
Lw
UNIQA

POJISTNÁ SMLOUVA 
č .2736313874

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136 
16012 Praha 6 
IČ: 49 24 04 80
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 
(jako pojistitel)

a

Psychiatrická nemocnice v Opavě
Olomoucká 88
746 01 Opava
IČ: 00 84 40 04
(jako pojistník a pojištěný)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o pojištění majetku.

Odchylné od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek -  obecná část UCZ/05 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli.

Počátek pojištění: 09.10.2013
Konec pojištění: 09.10.2019 bez automatického prodlužování 
Změna platná od: 09.10.2016 dodatek č. 001

Místo pojištění: Olomoucká 88, 746 01 Opava
a AT odd., Horní Holčovice, Bruntál, pokud není níže uvedeno jinak.

UNIQA pojišťovna, a.s. Strana 1 (celkem 6)
Evropská 136,16012 Praha 6 Pojistná smlouva č. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek Č. 001
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


r \
£

UNIQA
Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění:

1AY01 Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/10

1. Soubor vlastních budov a hal
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
330.000.000 časová cena 50.000

2. Soubor ostatních staveb -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 pojistná částka 50.000

3. Soubor vlastního a cizího provozně-technického zařízení
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
30.000.000 nová cena 50.000

4. Soubor vlastních a cizích zásob -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
6.000.000 nová cena 50.000

5. Soubor cenností -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
300.000 pojistná částka 1.000

6. Soubor věcí zaměstnanců, věcí odložených a vnesených (včetně jízdních kol používaných pro 
cestu do zaměstnání a uložených na místě k tomu vyhrazeném - pro toto riziko se sjednává 
maximální limit pojistného plnění ve výši 20.000 Kč na jednu pojistnou událost) -  pojištěno na 1. 
riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 časová cena 1.000

7. Soubor nedokončených investic -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 1.000

8. Soubor vlastního a cizího nehmotného majetku -  pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1.000

9. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků a 
ostatních nosičů dat včetně záznamů na nich -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1.000

10. Soubor ostatních staveb (mosty, mostky, lávky apod. -  pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
500.000 pojistná částka 50.000

u n iq a  pojišťovna, a.s. Strana 2 (celkem 6)
Evropská 136, 160 12 Praha 6 Pojistná smlouva C. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek č. 001
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
1AY11 Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e ) ,  VPP UCZ/Živ/10

1. Soubor majetku, který je  současně pojištěn na základní živelní nebezpečí 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
368.200.000 pojistná částka 10.000

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) -  e) VPP UCZ/Živ/10 
se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč.

1AY13 Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/10

1. Soubor majetku, který je  současně pojištěn na základní živelní nebezpečí 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
368.200.000 pojistná částka 50.000

Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP 
UCZ/Živ/10 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 10.000.000 Kč.

1BY02 Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/10

1. Soubor majetku, který je  současně pojištěn na základní živelní nebezpečí 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
368.200.000 pojistná částka 10.000

Pro pojištění nebezpečí vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3 VPP UCZ/Živ/10 se sjednává 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč.

1AY09 Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/10

1. Náklady na odklízení poškozené pojištěné věci nebo jejích zbytků - pojištění se sjednává na 1. 
riziko

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
10.000.000 pojistná částka 0,-

1CB01 Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/10

1. Soubor pevně osazených skel včetně vnějšího osvětlení a reklam -  pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 1.000

1EY05 Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a) -  b), VPP UCZ/Odc/IO, odchylného způsobu zabezpečení, popř. DPP LIM/10

1. Soubor majetku, který je  současně pojištěn na základní živelní nebezpečí -  pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
500.000 pojistná částka 1.000

uniqa  pojišťovna, a.s. Strana 3 (celkem 6)
Evropská 136,160 12 Praha 6 Pojistná smlouva č. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek č. 001
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
1EY06 Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP 

UCZ/Odc/10 a DPP LIM/10

Místo pojištění: území ČR
1. Vlastní cennosti -  pojištěno na 1. riziko
Pro případ odcizení cenností v trezorech se odchylně od DPP LIM/10 ujednává následující způsob 
zabezpečení:
Vstupní dveře do prostoru jsou obyčejné plné a jsou opatřeny bezpečnostní cylindrickou vložkou a 
posuvnou uzamykatelnou mříží na dózický klíč. Okna jsou zamřížována posuvnou uzamykatelnou 
mříží se dvěma zámky na dózický klíč (s použitím jednoho zámku). Mříže na okně a dveřích tvoří 
ploché ocelové pruty (rozměr oka cca 12 x 40 cm). V místnosti je rovněž PIR čidlo EZS. Trezor je 
vybaven dvoukřídlovými dveřmi s dvěma zámky. Hmotnost trezoru je přes 100 kg. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1.000

2. Vlastní a cizí provozně-technické zařízení včetně elektroniky a vlastních a cizích zásob 
vlastními nebo po právu užívanými vozidly -  pojištěno na 1. riziko
Odchylně od zvláštní části VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození, zničení, 
odcizení nebo ztrátu pří dopravní nehodě. Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do 
motorového vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení věcí ze 
zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo 
nachází bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí 
viditelný. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v 
uzamčené garáží nebo na oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném parkovišti, 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 1.000

1DY02 Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/IO
- pojištění se vztahuje i na škody způsobené nánosem/nástřikem barev „sprejery“ 
s maximálním limitem plnění 50.000 Kč na jednu pojistnou událost

1. Soubor majetku současně pojištěného na základní živelní nebezpečí -  pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1.000

1GZ01 Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/10

1. Stacionární elektronická zařízení včetně příslušenství
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
600.000 nová cena 1.000

Místo pojištění: území ČR
2. Mobilní elektronická zařízení včetně příslušenství
Odchylně od zvláštní části VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození, zničení, 
odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do 
motorového vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení věcí ze 
zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo 
nachází bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí

u n iq a  pojišťovna, a.s. Strana 4 (celkem 6)
Evropská 136,160 12 Praha 6 Pojistná smlouva 6. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek Č. 001
IČ :49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
viditelný. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v 
uzamčené garáži nebo na oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném parkovišti, 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 1.000

3. Nosiče dat -  pojištěno na 1. riziko
pojistná částka v Kč
100.000

pojistná hodnota 
nová cena

spoluúčast v Kč 
1.000

Celkové roční pojistné

Živelní pojištění:

Vandalismus:

Odcizení:

Pojištění elektroniky: 

Pojištění skel:

77.007,- Kč 

1.800,- Kč 

9.100,- Kč 

5.150,- Kč 

3.200,- Kč

Společná a závěrečná ustanovení

Roční pojistné po vypracování dodatku č. 001:96.257,- Kč 
Sleva za délku pojištění: 15 %
Obchodní sleva: 5%
Roční pojistné po slevách: 77.006,- Kč
Způsob placení: ročně (bez přirážky)

Splátka pojistného od 10.10.2016: 77.006,- Kč

Splatnost pojistného: k 10.10. (den a měsíc běžného roku).

Odchylná a smluvní ujednání:
Slevu za délku pojištění 3 roky ve výši 15% poskytuje pojistitel na celou dobu pojištění. 

Vypoví-li pojistník smlouvu před uplynutím sjednané lhůty (sjednané doby platnosti pojistné 
smlouvy), je povinen takto neoprávněně získanou slevu vrátit, a to od počátku pojištění. Nárok na 
vrácení poskytnuté slevy za sjednanou dobu pojištění má pojistitel i v případech, že pojištění 
zanikne z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění, změny 
vlastníka a výpovědi pojistitelem.

Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře 
RENOMIA a.s. č. ú. 450572014/2700, konst. symbol. 3558, variabilní symbol -  dle vyúčtování 
makléře.
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře.

UNIQA pojišťovna, a.s. Strana 5 (celkem 6)
Evropská 136,160 12 Praha 6 Pojistná smlouva č. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek Č. 001
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají 

pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 
částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 
15%.

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li 
období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %.

v průběhu pojistného

Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění 
všech předmětů pojištění území ČR. Pro místa nespecifikovaná v pojistné smlouvě se ujednává 
limit plnění z jedné pojistné události ve výši maximálně 1.000.000 Kč.

V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

V případě cizích věcí užívaných se ujednává, že v případě pojistné události poskytne 
pojistitel pojistné plnění v nové ceně.

Volné prostranství -  způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená 
vlastnostmi věci -  velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

Pro movitý majetek včetně zásob se odchlyně od DPP LIM/10 ujednává, že v případě 
krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo 
opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za minimální zabezpečení se považuje 
uzavřený prostor s min. jedním zámkem na dveřích. V případě věcí uložených na volném 
prostranství musí být daný prostor oplocený.

Způsob likvidace pojistných událostí:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), 
který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. Při každém 
jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je záTověfWanabHfttm-symbc^^

Dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 6 listů.
V Praze, dne 26.08.2016

£L
-  evr°pská 136. 160 12 Pr,

' ^  *č: 49240480

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Odbor pojištěni průmyslu

MifäTrHatoflek- Micha
disponent yzoiku pojištění zástupce řědTěTe odboru 

Psychiatrická nemocnice v Opavě
Olomoucká 305/88, 746 01 Opav?* 
IČ: 00844004, DIČ: CZ00844004

pojištění průmyslu

V Opavě, dne li ~b(6

Pojištěno prostřednictvím: RENOMIA a. s 
Zpracoval: Andrea Dobiášová

UNIQA pojišťovna, a.s. S ‘ rana 6 (ce lkem  6 )
Evropská 136,160 12 Praha 6 Pojistná smlouva č. 2736313874
Telefon: +420 488 125 125 Dodatek Č. 001
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz

Text here

http://www.uniqa.cz

